
Fractioneret CO2-laserbehandling af rynker, 
pigmentforandringer og brune pletter, solskadet 
hud samt acne- eller andre ar. 
 

På VeinCareClinic anvender vi en fraktioneret CO2-laser, som er den nyeste 
type laser til hudforyngelse, rynkereduktion, fjernelse af pigmentforandringer, 
acne- og andre ar samt til behandling af solskadet hud. 
 

Tidligere anvendte man en ikke-fraktioneret CO2-laser, som fjernede hele det 
øverste lag af huden. Behandlingerne er effektive, men var ofte smertefulde 
og blev derfor udført i fuld bedøvelse og medførte en voldsom rødme af 
huden i 2-3 uger, hvor man måtte holde sig ’ude af syne’. 
 

Behandling med fraktioneret CO2-laser er lige så effektiv idet der anvendes  
den samme CO2 laserkilde, men i stedet for at fjerne hele hudlaget, 
behandles kun 5-20 % af hudoverfladen, idet laseren skyder et mønster af ca. 
0,1 mm huller i huden. Dette kan føles som nogle små nålestik,men ubehaget 
mindskes væsentligt ved nedkøling af huden før behandlingen. I områder 
hvor huden er meget tynd (f.eks. omkring øjnene) kan laserbehandlingen 
gøre ondt, hvilket dog kan elimineres ved at forbehandle huden med en 
lokalbedøvende creme, hvor vi anbefaler Tapin® (det samme som EMLA®, 
bare billigere).   
 

Umiddelbart efter behandlingen opstår der rødme og svie, som efter en 
solskoldning.  Den sviende fornemmelse varer kun i 1-2 timer og lindres af 
kolde omslag. I 1-2 dage efter behandlingen er huden rød og kan føles ’stram’ 
og tør, hvilket kan afhjælpes med fugtighedscreme.  
Rødmen forsvinder i løbet af et par dage og kan (efter 24 timer) eventuelt 
dækkes af en let make-up.  Normal kan man genoptage sit arbejde efter 1-3 
dage.  
 

Selve laserbehandlingen medfører en skrumpning af huden samt en 
aktivering af de omkringliggende hudceller således at huden i hele det 
behandlede område fornys og collagenindholdet i huden (= hudens 
elasticitet) øges. 
Resultatet af behandlingen kan bedømmes efter 3-6 uger, men selve 
reparationsprocesserne i huden fortsætter i de næste 4-6 måneder, hvor 
resultatet også forbedres.  
 
Virkningen af fractioneret CO2 -laserbehandling er væsentligt 
længerevarende end behandling med Botox® og/eller ’fillere’ som f.eks. 
Restylane®, hvor effekten typisk forsvinder efter 3-6 måneder.  
Efter fractioneret CO2- laserbehandling ’rykkes’ hudens ældningsproces ca. 



5-7 år tilbage ! Man kan derfor ofte nøjes med én behandling nu, og eventuelt 
få supplerende behandling hver 2-3 år for at holde huden frisk og stram.   
 
Ofte er der kun behov for én behandling, men i nogle tilfælde kan der være 
behov for 1-2 supplerende behandlinger, som kan foretages med 3- 4 ugers 
mellemrum. Om det er nødvendigt med supplerende behandling(er) afgøres 
kun af dig selv !  
 
Alle undersøgelser og behandlinger foretages af speciallæge med 
tilladelse til kosmetisk laserbehandling fra Sundhedsstyrelsen. 
 
OBS ! 
Man skal undgå kraftig solpåvirkning (af det behandlede område) i 1-2 uger 
før og 4-6 uger efter behandlingen. Brug eventuelt solbeskyttelse med en høj 
faktor. 
Ihenhold til gældende lov, skal der gå mindst 2 dage mellem undersøgelse og 
behandling (fortrydelsesperiode) ! 
 
Priseksempler : 
 
Bemærk at priserne gælder for et behandlingsforløb, uanset om du har 
behov for én eller flere behandlinger ! 
 
Forundersøgelse er GRATIS. 
 
Hele ansigtet                                  ca. 7.500 kr. 
Omkring øjnene (kragetæer)    ca. 3.500 kr. 
Overlæbe (rygerlæber)      ca. 2.500 kr. 
Omkring munden (klovnerynker) ca. 4.500 kr. 
Kinder     ca. 3.000 kr. 
 
 

Laserbehandling af kar-/blodsprængninger. 
 
Kar- eller blodsprængninger skyldes øget blodgennemstrømning i de 
mikroskopiske blodkar som ligger i huden. Man ved ikke hvorfor nogle 
personer har tendens til at udvikle disse, men formentligt er der dels et 
arveligt moment og dels et hormonelt moment, idet kar-/blodsprængninger 
ses hyppigere hos kvinder. 
Kar-/blodsprængninger forsvinder ikke af sig selv og med tiden kan de små 
kar gradvist udvide sig til større edderkoppespind-lignende blå områder. 
 

For at sikre at årsagen til kar-/blodsprængningerne ikke skyldes defekte 
klapper i de dybereliggende vener, får alle foretaget en ultralydsscanning 



(med farveDoppler) inden laserbehandlingen. 
 
Her på VeinCareClinic anvender vi en laserstråle, som kun ’opfanges’ af den 
røde farve i hæmoglobinet i de røde blodlegemer.  
Laseren skyder en kortvarig impuls (få millisekunder) gennem huden ned i 
det udvidede kar, hvor de røde blodlegemer så ødelægges og lukker karret. 
Laserskuddene medfører en minimal smerte (som et svirp med en elastik), 
men giver i øvrigt ingen andre gener (enkelte personer kan dog føle en let 
svie og rødme i det behandlede område i nogle timer efter behandlingen).  
Det er ikke behov for hvile eller ro og du kan genoptage dine aktiviteter 
umiddelbart efter behandlingen. 
 

Man kan få et indtryk af effekten umiddelbart efter behandlingen, men det 
endelige resultat kan først bedømmes efter 6-8 uger. 
 

Laserbehandling er specielt velegnet til behandling af de små punktformede 
karudvidelser eller fine blodkar (røde kinder) på kinder eller næse. 
 

Priseksempel : 
 
Bemærk at prisen gælder for et behandlingsforløb, uanset om du har behov 
for én eller flere behandlinger ! 
 
Forundersøgelse er GRATIS. 
 
Kinder/næse   1.000 kr. 
Ben      Som udgangspunkt koster det 800 kr. for 
     behandling af et håndfladestort område (som 
     godt kan være fordelt på flere mindre). 
 

 

Permanent hårfjerning. 
 
På VeinCareClinic anvender vi en speciel laser-scanner (MedArt 435) med 
indbygget køleplade (ca. 3 x 3 cm) på huden.  
Scanneren finder hårrødderne i området og afgiver en kort laserimpuls, som 
ødelægger hårroden permanent. Scanneren flyttes til det tilstødende område 
som behandles på samme måde, indtil hele det ønskede område er 
behandlet. 
 

En hårrod har tre faser – en vækstfase (hvor håret gror ud), en overgangs-
fase hvor håret ikke længere gror, men tørrer ud og til sidst falder af og 
hårroden går over i hvilefasen. 
Scanneren kan kun 'se' hårrødder, som er i deres vækst- eller overgangsfase, 



og det er derfor nødvendigt at gentage behandlingen 2-6 gange, før alle 
hårrødder er fjernet.  
Antallet af nødvendige behandlinger varierer fra person til person og hvilket 
område på kroppen som ønsker behandlet. 
Der er størst effekt af behandlingen på mørke/sorte hår (bedst effekt på en 
sorthåret albino) - og lyse 'dun' kan ikke fjernes med denne metode.  
Der findes ikke lasere, som kan fjerne lyse hår på lys hud ! 
 

Efter behandlingen kan der opstå let rødme i det behandlede område. Denne 
rødme fortager sig efter nogle timer. I enkelte tilfælde kan der opstå nogle 
små røde ’knopper’ i det behandlede område, hvilket skyldes kroppens 
reaktion på de ’afbrændte hårrødder, og knopperne vil forsvinde af sig selv. 
 
En stor fordel ved denne form for laserbehandling er at hårene skal være 
skrabet af inden behandling. Man kan derfor selv afgøre hvornår det er til til 
behandling – typisk med 4-8 ugers interval. 
 

Priseksempler : 
 
Da det ikke på forhånd kan afgøres hvor mange behandlinger der vil være 
behov for, er prisen  pr. behandling. 
 
Forundersøgelse er GRATIS. 
 
Overlæbe        300 kr. 
Hage          300 kr. 
Bikilinje       500 kr. 
Lår (begge)   1.200 kr. 
Underben (begge)         1.000 kr. 
Bryst     1.200 kr. 
Skuldre       900 kr. 
Ryg     1.500 kr. 
 


